ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000105/2025 - Apostilamento Nº 1

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES: 2025.062E0700001.01.0003

1º APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 105/2025, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ E A
EMPRESA B2 COMERCIAL LTDA.

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica de
direito público, sediado à Rua Dalmácio Espíndula, 115 - centro, Cep: 29.645-000, Santa Maria
de Jetibá-ES, Cep: 29.645-000, inscrito junto ao C.N.P.J sob o número 36.388.445/0001-38,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, senhor RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA,
brasileiro, fisioterapeuta, portador da matrícula funcional nº 52.114, daqui por diante
denominado CONTRATANTE, com suporte nos pareceres constantes do Processo
Requerimento Nº 2025-534M9, e demais apensados, resolve proceder o APOSTILAMENTO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2025, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DO TIPO BRUTO, CONFORME
DESCRIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DA ATA - Edital de Pregão Eletrônico nº 033/2025 e
seus anexos, oriundo do processo administrativo número Processo Requerimento Nº 2025-
534M9, devido a alteração de marca do item, ajustando o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterada a marca do item CIMENTO PORTLAND CP III 40 RS,
passando de CNS para MIZU.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições
contratuais.

Santa Maria de Jetibá - ES, 10 de Outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA

Prefeito Municipal
Contratante

ALESSANDRO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário de Serviços Urbanos

MARCILEIDE STUHR
Secretária de Educação

ADRIANO HAESE
Secretário de Interior

CARLOS ALBERTO JARSKE
Secretário de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PRISCILLA GAIBA
Secretária de Esportes e Lazer

Secretária de Cultura e Turismo Interina

LUIZ RICARDO DE SOUZA ALTOE
Secretário de Planejamento e Projetos

BRUNO AUGUSTO VIEIRA PAGEL
Secretário de Obras e Infraestrutura
Secretário de Transportes Interino

DIENE MARIA BREMENKAMP
Secretária de Meio Ambiente

TESTEMUNHAS:
1)____________________________
2)____________________________